
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Petra HREHOVÁ 
Téma práce Analýza vlivu přímých zahraničních investic na vybraný region 
Cíl práce 
 
 

Zpracování přehledu struktury a vývoje přímých zahraničních investic 
(PZI) v regionech ČR, analýza PZI ve vybraném regionu a analýza dopadů 
těchto investic na regionální rozvojový potenciál a rozvoj samotný. 

Vedoucí bakalářské práce Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti x   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací    x 
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň x    
nároky BP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
x    

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
x    

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
    

 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 
Předložená bakalářská práce se věnuje problematice přímých zahraničních investic a jejich 
dopadu na ekonomiku vybraného regionu. Práce je členěna do šesti kapitol, ve kterých 
studentka postupně vymezuje a charakterizuje samotné přímé zahraniční investice (PZI), 
popisuje jejich stav a vývoj v ČR a na příkladu Pardubického kraje hodnotí jejich dopady na 
zaměstnanost v regionu.  
V práci je nutné zejména vyzdvihnout přístup studentky k získávání dat pro vlastní analýzu 
práce. Dostupnost dat v této oblasti je velmi nízká. Vlastní hodnocení PZI se opírá o regresní 
a korelační analýzu s následným testováním jejich významnosti. Ze statisticky zpracovaných 
dat jsou závěru práce vyvozovány vlastní závěry o dopadu PZI na regionální ekonomiku 
v pozitivním i negativním směru. Závěry jsou spíše obecného charakteru a v práci není 
provedeno jejich ověření. S ohledem na rozsah a účely dané analýzy je možné toto zobecnění 
považovat za akceptovatelné. 



Otázky do diskuze: 
1. Jaké nástroje pro podporu PZI v současnosti využívá Pardubický kraj? Jakou možnou 

formu podpory by studentka dále ještě doporučila? 
2. Jak lze zhodnotit současný vztah mezi zahraničními společnostmi a domácími 

podnikatelskými subjekty? Dochází podporou PZI k znevýhodňování domácích podniků? 
 
Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
Vedoucí bakalářské práce: 
Jméno, tituly: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. Podpis: 

V Pardubicích dne 23. května 2014 


